Dalam pendahuluan telah dikatakan, bahwa asbāb al-wurūd mempu-

nyai peranan yang sangat penting dalam rangka memahami suatu hadis.

Sebab apa yang disampaikan oleh Nabi biasanya bersifat kasusistik. Oleh

sebab itu, memperhatikan konteks historis munculnya suatu hadis sangat

Mekah sebagai pusat dunia dalam
peta Arab antik tahun 958 H/1551 M
(Bernard Lewis, The World of Islam:

Faith, People, Culture, 1976).